

УТВЕРЖАЮ

Генеральный директор СНКО "Генеральный фонд"

А.Ю. Уткин

в " 20 год

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ к смете № 011/17

Капитальный ремонт фасада

Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, мкр. Крещеница, д. 140.

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество	Ссылка на номера чертежей, ГОСТов и примечания
1	3	4	5	6
1	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности	13,85	
2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности	0,09	
3	Оштукатурка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности	13,94	
4	Салонная штукатурка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилхлоридным составом с земли и лесов	100 м2 оштукатуренной поверхности	13,94	
5	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой	13,94	
6	Устройство промазки и расшивка швов панелей перекрытий раствором синю (карнизные плиты)	100 м восстановленной герметизации стыков	0,38	
7	Сильное выкрашивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм (карнизные плиты)	100 м2 поверхности	1,08	

8	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности цементная (карнизные плиты)	100 м2 фасада	1,08	
9	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм (откосов)	100 м2 поверхности	0,89	
10	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов (откосы)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,89	
11	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм (балконные плиты и козырьки над входами)	100 м2 поверхности	1,53	
12	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов (балконные плиты и козырьки над входами)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,53	
13	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм (стен входа в подвал)	100 м2 поверхности	0,15	
14	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности цементная (стен входа в подвал)	100 м2 фасада	0,15	
15	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза (стальных газовых труб по фасаду)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,132	
16	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей за два раза (двери)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,228	
17	Перетарка штукатурки цоколя с земли и лесов	100 м2 перетертой поверхности	1,51	
18	Ремонт обмозочной изоляции цоколя	100 м2	1,51	
19	Разборка деревянных заполнений проемов оконных без водокожных досок (в подвесах)	100 м2	0,41	

20	Заделка подвалных окон железом (установка жалюзийных решеток)	10 м2	0,48	
21	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (в подъездах)	100 м2 проемов	0,41	
22	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами стен при отделке под окраску (отделка откосов)	100 м2 отделываемой поверхности	0,33	
23	Силиконое выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов плоских (отделка откосов)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,33	
24	Окраска поливинилхлоридными водозульготонными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (отделка откосов)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,33	
25	Смена отливов шириной до 0,4 м	100 м	3,2	
26	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м	0,91	
27	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	100 шт.	0,06	
28	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100 шт.	0,06	
29	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100 шт.	0,46	
30	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	13,84	
31	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0,138	
32	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ. 30мм)	100 м2 стяжки	0,138	

33	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать, к расценке 12-01-017-01 K=15	100 м2 стяжки	0,138	
34	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ. 30мм)	100 м2 стяжки	0,138	
35	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать, к расценке 12-01-017-01 K=15	100 м2 стяжки	0,138	
36	Отрубовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (кровли и примыканий)	100 м2 кровли	0,154	
37	Устройство кровель пюсюкх из наплавленных материалов в два слоя	100 м2 кровли	0,138	
38	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	0,102	
39	Погрузочные работы. Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	8,7	
40	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 19 км	т	8,7	

Применить коэффициент на стесненность k=1,15 (МДС 81-38.2004.пр.3.11.1)
и коэффициенты на капремонт k=1,15 и k=1,25 (МДС 81-35.2004.п.4.7)

СОСТАВИЛ:
ПРОВЕРИЛ:

Главный специалист
Зам.начальника ОКР

Кузёмкин В.В.
Кацель С.Ф.



"СОПАСОВАНО"

Смета в сумме:

1 590 142,67 руб

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор СНКО "Региональный фонд"

А.Ю. Уткин.

" " 20 г.

" " 20 г.

ФОРМА № 4

Наименование стройки - Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, мкр. Кречевицы, д. 140.

Объект : Многоквартирный дом по адресу: г. Великий Новгород, мкр. Кречевицы, д. 140.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 011/17

на капитальный ремонт фасада

Сметная стоимость - 1 590,143 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 2 739,71 чел-ч

Сметная заработная плата - 357,068 тыс.руб

Основание Дефектная ведомость.

Чертежи №

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены октября 2015 г. (письмо комитета архитектуры и градостроительства Новгородской области № УА-2755-И от 22.10.2015 г.)

№ в/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занят. обл. машин			
			ед. изм.		Всего	Экспл. машин	Основной заработной платы	В т.ч. машин	Всего	Основной заработной платы	Экспл. машин	обслуживающ. машины	На един.	Всего		
№2 Капитальный ремонт фасада																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11						
Фасад																
1	ТЕР62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	13,85	247,1	0	3 422,34	3 422,34	0	20,8	288,08						
	(0)		100 м2 расчищеной поверхности	247,1	0			0	0	0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	ТЕР661-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слой до 20 мм	0,09	3 846,62	1,23	346,2	241,97	0,11	201,84	18,17
	(0)		100 м2	2 688,51	0			0	0	0
2.1	509-9900	Строительный мусор	0,436	0		0				
			Т							
3	ТЕР62-25-01	Оштукатурка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	13,94	404,78	27,6	5 642,63	786,36	384,74	4,29	59,8
	(0)		100 м2	56,41	0			0	0	0
			обработанной поверхностью							
4	ТЕР62-27-01	Шпательная штукатурка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-песчаным раствором с лесов и земли	13,94	434,44	1,06	6 056,09	4 355	14,78	24,05	335,26
	(0)		100 м2	312,41	0			0	0	0
			оштукатуренной поверхностью							
5	ТЕР62-26-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	13,94	311,83	103,74	4 346,91	2 674,53	1 446,14	14,59	203,38
	(0)		100 м2	191,86	0			0	0	0
			окрашиваемой поверхностью							
5.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,75	18 979,33		14 234,5				
			Т							
6	ТЕР653-21-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу (карнизные плиты)	0,38	799,5	1,06	303,81	293,62	0,4	49,69	18,88
	(0)		100 м	772,68	0			0	0	0
			восстановление герметизации и стыков							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕРр61-1-05	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм (карнизные плиты)	1,08	779,25	12,48	841,59	509,18	13,48	37,24	40,22
	(0)		100 м2 поверхности	471,46	6,68			7,21	0,34	0,37
8	ТЕР15-04-013-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности цементная (карнизные плиты) ЗП=93,64*1,15; ЭММ=9,89*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=7,03*1,15; ТЗТм=0*1,25	1,08	586,51	12,36	633,43	116,31	13,35	8,08	8,73
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7		100 м2 фасада	107,69	0			0	0	0
9	ТЕРр61-1-02	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 10 мм (откосов)	0,89	1 117,87	23,49	994,9	477,4	20,91	42,37	37,71
	(0)		100 м2 поверхности	536,4	12,58			11,2	0,64	0,57
10	ТЕРр62-26-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов (откосы)	0,89	311,83	103,74	277,53	170,76	92,33	14,59	12,99
	(0)		100 м2 окрашиваемой поверхности	191,86	0			0	0	0
10.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,0479	18 979,33		909,11				
11	ТЕРр61-1-05	Сплошное выравнивание штукатурки потолков цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм (балконные плиты и козырьки над входами)	1,53	779,25	12,48	1 192,25	721,33	19,09	37,24	56,98
	(0)		100 м2 поверхности	471,46	6,68			10,22	0,34	0,52
12	ТЕРр62-26-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов (балконные плиты и козырьки над входами)	1,53	311,83	103,74	477,1	293,55	158,72	14,59	22,32
	(0)		100 м2 окрашиваемой поверхности	191,86	0			0	0	0
12.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,082	18 979,33		1 556,31				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	ТЕР61-1-01	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм (стен входа в подвал)	0,15	665,77	11,74	99,87	56,17	1,76	29,58	4,44
	(0)		100 м2 поверхности	374,48	6,29			0,94	0,32	0,05
14	ТЕР15-04-013-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности цементная (стен входа в подвал)	0,15	586,51	12,36	87,98	16,15	1,85	8,08	1,21
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=93,64*1,15; ЭММ=9,89*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=7,03*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2 фасада	107,69	0			0	0	0
15	ТЕР62-32-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 2 раза (стальных газовых труб по фасаду)	0,132	1 244,53	1,06	164,28	131,07	0,14	80,6	10,64
	(0)		100 м2 окрашиваемой поверхности	992,99	0			0	0	0
15.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,002	29 000		58				
			т							
16	ТЕР62-29-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей за два раза (двери)	0,228	500,89	1,06	114,2	56,85	0,24	18,72	4,27
	(0)		100 м2 окрашиваемой поверхности	249,35	0			0	0	0
16.1	[113-0246]	Эмаль ПФ-115	0,003671	29 000		106,45				
			т							

Цоколь

17	ТЕР61-26-02	Перестирка штукатурки цоколя с земли и лесов	1,51	485,81	0,17	733,57	709,47	0,26	35,73	53,95
	(0)		100 м2 перестиркой поверхности	469,85	0			0	0	0
18	ТЕР52-14-01	Ремонт обмазочной изоляции цоколя	1,51	1 614,49	6,35	2 437,88	617,88	9,59	31,5	47,57
	(0)		100 м2	409,19	0			0	0	0
Окна										
19	ТЕР46-04-012-02	Разборка деревянных заполнения проемов оконных без подоконных досок (в подъездах)	0,41	2 412,46	284,06	989,11	872,64	116,46	172,76	70,83
	(0)		100 м2	2 128,4	152,17			62,39	7,74	3,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
20	ТЕР52-16-02 при м (0)	Заделка подвалных окон железом (установка железных реллетов)	0,48	731,03	1,06	350,89	17,5	0,51	3,04	1,46
20.1	[101-1706]	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	10 м2	36,45	0			0	0	0
20.1	[101-1706]	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	-0,0192 т	17136,48		-329,02				
20.2	[301-0596]	Решетки железные	4,8 м2	177,7		852,96				
21	ТЕР10-01-034-03 (0) МДС 81-35.2004 п.4.7	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей новоротных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (в подъездах) ЗП=2878,19*1,15; ЭММ=587,1*1,25; ЗПм=34,6*1,25; ТЗТ=216,08*1,15; ТЗТм=1,76*1,25	0,41 100 м2 проемов	21578,48 3309,92	733,88 43,25	8847,18	1357,07	300,89 17,73	248,49 2,2	101,88 0,9
21.1	[203-0999]	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	41 м2	3287,38		134782,58				
22	ТЕР15-02-024-01 (0) МДС 81-35.2004 п.4.7	Облицовка гипсовыми и гипсоволокнистыми листами стен при отделке под окраску (отделка откосов) ЗП=945,99*1,15; ЭММ=97,89*1,25; ЗПм=34,95*1,25; ТЗТ=71,02*1,15; ТЗТм=2,28*1,25	0,33 100 м2 отделываем ой поверхности	5724,56 1087,89	122,36 43,69	1889,1	359	40,38 14,42	81,67 2,85	26,95 0,94
23	ТЕР15-02-019-05 (0) МДС 81-35.2004 п.4.7	Силошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм оконных и дверных откосов блоках (отделка откосов) ЗП=1330,76*1,15; ЭММ=69,76*1,25; ЗПм=50,18*1,25; ТЗТ=91,84*1,15; ТЗТм=3,33*1,25	0,33 100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1621,12 1530,37	87,2 62,73	534,97	505,02	28,78 20,7	105,62 4,16	34,85 1,37
23.1	[101-4266]	Состав грунтово-цементный ЛАС "Грунтовка универсальная"	0,0059 кг	18,85		0,11				
23.2	[101-3587]	Шпатлевка универсальная	0,0792 т	4475,75		354,48				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТЕР15-04-005-05	Окраска поливинилхлоридными водосточными составами увучшеная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску (отделка откосов)	0,33	489,65	13,69	161,58	131,63	4,52	29,22	9,64
	(0) МДС 81-35.2004 п.4.7	ЗП=346,85*1,15; ЭММ=10,95*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ГЗТ=25,41*1,15; ГЗТм=0,01*1,25	100 м2 окрасиваемой поверхности	398,88	0,25			0,08	0,01	0
24.1	[101-12967]	Краска водосточная для внутренних работ ВАК-25	0,02079	24 238,45		503,92				
25	ТЕРр58-20-01	Смена отливов шириной до 0,4 м	3,2	3 822,74	7,17	12 232,77	1 721,34	22,94	41,41	132,51
	(0)		100 м	537,92	1,57			5,02	0,08	0,26
25.1	509-9900	Строительный мусор	0,717	0		0				
			т							

Водосточные трубы

26	ТЕРр58-10-01	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	0,91	6 272,01	13,75	5 707,53	435,01	12,51	36,8	33,49
	(0)		100 м	478,03	0			0	0	0
27	ТЕРр58-10-03	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	0,06	840,57	8,46	50,43	49,8	0,51	63,9	3,83
	(0)		100 шт.	830,06	0			0	0	0
27.1	[201-1102]	Колено из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм	6 шт.	27,84		167,04				
28	ТЕРр58-10-05	Смена отливов (отметов) водосточных труб	0,06	700,28	8,46	42,02	41,39	0,51	53,1	3,19
	(0)		100 шт.	689,77	0			0	0	0
28.1	[201-1103]	Отливы (отметы) из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм	6 шт.	34,56		207,36				
29	ТЕРр58-22-01	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	0,46	1 185,04	1,06	545,12	216,31	0,49	37,8	17,39
	(0)		100 шт.	470,23	0			0	0	0
29.1	509-9900	Строительный мусор	0,007	0		0				
			т							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инженерных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	13,84	1 043,42	9,26	14 440,93	9 104,37	128,16	50,03	692,42
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТм=0*1,25	100 м2	657,83	0			0	0	0
			вертикально й проекции для наружных лесов							

Козырьки входа.

31	ТЕР46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	0,138	212,69	41,86	29,35	23,57	5,78	14,38	1,98
	(0)		100 м2	170,83	0			0	0	0
31.1	509-9900	Строительный мусор	0,108	0		0				
32	ТЕР12-01-017-01	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ. 30мм)	0,138	453,21	166,86	62,54	39,52	23,03	21,78	3,01
	(0) МДС 81-36.2004 п.3.3.1	ЗП=357,94*0,8; ЭММ=208,58*0,8; ЗПм=31,84*0,8; Мат=781,41*0; ТЗТ=27,22*0,8	100 м2	286,35	25,47			3,51	1,94	0,27
33	ТЕР12-01-017-02	Разборка выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 К=15	0,138	192,9	35,1	26,62	21,78	4,84	12	1,66
	(0) МДС 81-36.2004 п.3.3.1	ЗП=13,15*0,8*15; ЭММ=2,93*0,8*15; ЗПм=0,49*0,8*15; Мат=49,25*0*15; ТЗТ=1*0,8*15; ТЗТм=0,03*15	100 м2	157,8	5,85			0,81	0,45	0,06
34	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм (толщ. 30мм)	0,138	1 453,77	260,73	200,62	56,8	35,98	31,3	4,32
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=357,94*1,15; ЭММ=208,58*1,25; ЗПм=31,84*1,25; ТЗТ=27,22*1,15; ТЗТм=1,94*1,25	100 м2	411,63	39,8			5,49	2,43	0,34
35	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 К=15	0,138	1 020,53	54,94	140,83	31,3	7,58	17,25	2,38
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7	ЗП=13,15*15*1,15; ЭММ=2,93*15*1,25; ЗПм=0,49*15*1,25; Мат=49,25*15; ТЗТ=1*15*1,15; ТЗТм=0,03*15*1,25	100 м2	226,84	9,19			1,27	0,56	0,08
			стяжки							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
36	ТЕР12-01-016-02	Отрубка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной (кровли и примыканий) ЗП=37,3*1,15; ЭММ=4,23*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,8*1,15; ТЗТм=0*1,25	0,154	124,65	5,29	19,2	6,61	0,81	3,22	0,5
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7		100 м2 кровли	42,9	0			0	0	0
37	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя ЗП=205,64*1,15; ЭММ=45,45*1,25; ЗПм=3,93*1,25; ТЗТ=14,36*1,15; ТЗТм=0,2*1,25	0,138	9 184,24	56,81	1 267,43	32,64	7,84	16,51	2,28
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7		100 м2 кровли	236,49	4,91			0,68	0,25	0,03
38	ТЕР12-01-004-04	Устройство примыканий кровель из наплавленных материалов к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков ЗП=496,29*1,15; ЭММ=102,95*1,25; ЗПм=13,96*1,25; ТЗТ=35,5*1,15; ТЗТм=0,71*1,25	0,102	11 471,02	128,69	1 170,04	58,21	13,13	40,83	4,16
	(0) МДС 81-35.2004.п.4.7		100 м примыканий	570,73	17,45			1,78	0,89	0,09
39	ТССЦп01-01-01-041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*7	8,7	374,5	0	3 258,15	0	0		
			т	0	0			0		
40	ТССЦп03-21-01-019	Перевозка грузов I класса автомобильми-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 19 км Цед=17,12*7,17	8,7	122,7504	0	1 067,93		0		
ИТОГО:						230 284,62	30 731,45	2 933,54		2 373,33
На стесненные условия труда МДС 81-38.2004.п.3.11.1 Кзпш=0,15; Кмаш=0,15; Кзмш=0,15; Кгтг=0,15; Ктзм=0,15						5 049,75	4 609,72	163,45		9,02
ИТОГО:						235 334,37	35 341,17	24,52		356
								3 373,57		1,35
								187,97		2 729,33
										10,37

Наименование и значение множителей

Общестроительные работы (18, 20)

Зарплата

Машины и механизмы

Материалы

Итого

Фундаменты при ремонте (18, 20)

Накладные расходы

(730,69+0)*10,05*0,93*0,85

0,79

5 801,31

730,69*10,05

10,05

7 343,43

11,62*6,26

6,26

72,74

2667,24*5,5

5,5

14 669,82

22 085,99

Наименование и значение множителя	Значение	Прямые
Сметная прибыль	$(730,69+0)*10,05*0,75*0,8$	0,6
Итого		4 406,06
Общестроительные работы (6)		32 293,36
Зарплата	$337,66*10,05$	10,05
Машины и механизмы	$0,46*6,26$	6,26
Материалы	$9,79*5,5$	5,5
Итого		3 450,21
Стены при ремонте (6)		
Накладные расходы	$(337,66+0)*10,05*0,86*0,85$	0,73
Сметная прибыль	$(337,66+0)*10,05*0,7*0,8$	0,56
Итого		2 477,24
Отделочные работы (30)		1 900,35
Зарплата	$10470,03*10,05$	7 827,8
Машины и механизмы	$147,38*6,26$	105 223,8
Материалы	$5208,41*4,28$	922,6
Итого		22 291,99
Конструкции из кирпича и блоков (30)		128 438,39
Накладные расходы	$(10470,03+0)*10,05*1,22*0,9*0,85$	0,93
Сметная прибыль	$(10470,03+0)*10,05*0,8*0,85*0,8$	0,54
Итого		97 858,14
Отделочные работы (8, 14, 22, 23, 24)		56 820,85
Зарплата	$1297,33*10,05$	283 117,38
Машины и механизмы	$102,21*6,26$	13 038,17
Материалы	$2948,59*4,28$	639,83
Итого		12 619,97
Отделочные работы (8, 14, 22, 23, 24)		26 297,97
Накладные расходы	$(1297,33+40,48)*10,05*1,05*0,9*0,85$	0,8
Сметная прибыль	$(1297,33+40,48)*10,05*0,55*0,85*0,8$	10 755,99
Итого		4 974,65
Отделочные работы (2, 7, 9, 11, 13, 17)		42 028,61
Зарплата	$3122,85*10,05$	0,37
Машины и механизмы	$63,95*6,26$	10,05
Материалы	$1437,24*4,28$	31 384,64
Итого		6,26
Штукатурные работы при ремонте (2, 7, 9, 11, 13, 17)		400,33
Накладные расходы	$(3122,85+34,01)*10,05*0,79*0,85$	4,28
Сметная прибыль	$(3122,85+34,01)*10,05*0,5*0,8$	6 151,39
		37 936,36
		0,4
		21 256,72
		12 690,58

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		71 883,66
Отделочные работы (1, 3, 4, 5, 10, 12, 15, 16)		
Зарплата	13674,03*10,05	10,05 137 424
Машины и механизмы	2411,65*6,26	6,26 15 096,93
Материалы	23377,91*4,28	4,28 100 057,45
Итого		252 578,38
Малерные работы при ремонте (1, 3, 4, 5, 10, 12, 15, 16)		
Накладные расходы	(13674,03+0)*10,05*0,8*0,85	0,68 93 448,32
Сметная прибыль	(13674,03+0)*10,05*0,5*0,8	0,4 54 969,6
Итого		400 996,3
Общестроительные работы (19)		
Зарплата	1003,54*10,05	10,05 10 085,58
Машины и механизмы	133,93*6,26	6,26 838,4
Материалы	0*5,5	5,5 0
Итого		10 923,98
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (19)		
Накладные расходы	(10085,58+721,09)*1,1*0,9*0,85	0,84 9 077,6
Сметная прибыль	(10085,58+721,09)*0,7*0,85*0,8	0,48 5 187,2
Итого		25 188,78
Кровля из наплавленных материалов (34, 35, 36, 37, 38)		
Зарплата	213,39*10,05	10,05 2 144,57
Машины и механизмы	75,14*6,26	6,26 470,38
Материалы	2547,2*3,11	3,11 7 921,79
Итого		10 536,74
Кровли (34, 35, 36, 37, 38)		
Накладные расходы	(2144,57+106,53)*1,2*0,9*0,85	0,92 2 071,01
Сметная прибыль	(2144,57+106,53)*0,65*0,85*0,8	0,44 990,48
Итого		13 598,23
Окна, двери из ПВХ профили (21)		
Зарплата	1560,63*10,05	10,05 15 684,33
Машины и механизмы	346,02*6,26	6,26 2 166,09
Материалы	141971,8*2,19	2,19 310 918,24
Итого		328 768,66
Деревянные конструкции (21)		
Накладные расходы	(15684,33+204,92)*1,18*0,9*0,85	0,9 14 300,33
Сметная прибыль	(15684,33+204,92)*0,63*0,85*0,8	0,43 6 832,38
Итого		349 901,37

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Кровля из оцинкованной стали (25, 26, 27, 28, 29)			
Зарплата	2833,43*10,05	10,05	28 475,97
Машины и механизмы	42,5*6,26	6,26	266,05
Материалы	16451,46*3,3	3,3	54 289,82
Итого			83 031,84
Крыши, кровли при ремонте (25, 26, 27, 28, 29)			
Накладные расходы	(28475,97+57,99)*0,83*0,85	0,71	20 259,11
Сметная прибыль	(28475,97+57,99)*0,65*0,8	0,52	14 837,66
Итого			118 128,61
Кровли рулонная (31)			
Зарплата	27,11*10,05	10,05	272,46
Машины и механизмы	6,65*6,26	6,26	41,63
Материалы	0*3,56	3,56	0
Итого			314,09
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (31)			
Накладные расходы	(272,46+0)*1,1*0,9*0,85	0,84	228,87
Сметная прибыль	(272,46+0)*0,7*0,85*0,8	0,48	130,78
Итого			673,74
Кровли рулонная (32, 33)			
Зарплата	70,5*10,05	10,05	708,53
Машины и механизмы	32,05*6,26	6,26	200,63
Материалы	0*3,56	3,56	0
Итого			909,16
Кровли (32, 33)			
Накладные расходы	(708,53+49,95)*1,2*0,9*0,85	0,92	697,8
Сметная прибыль	(708,53+49,95)*0,65*0,85*0,8	0,44	333,73
Итого			1 940,69
Итого			1 347 578,53

Наименование и значение множителей		Значение	Прямые
Итого			1 347 578,53
НДС		1347578,53*0,18	18% 242 564,14
Итого			1 590 142,67
СОСТАВИЛ	Главный специалист ОПГД СНКО "Региональный фонд" Яковлева Е.А.		
ПРОВЕРИЛ	Начальник ОПГД СНКО "Региональный фонд" Серова Е.А.		